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Amatorskie  zespoły  instrumentalne  na  przestrzeni  ostatniego  wieku  stały  się 

niezwykle popularne w naszym kraju.  Za przyczyną zainteresowania muzykowaniem 

powstało między innymi wiele orkiestr dętych. 

Moja  przynależność  do  orkiestry  dętej  w  Radzięcinie  i  ciekawość  historii  jej 

powstania  zaowocowała  napisaniem niniejszej  pracy.  Poprzez liczne wywiady,  które 

przeprowadziłem z muzykami grającymi w orkiestrze, udało mi się dotrzeć do genezy 

początkowego składu zespołu, jak i odtworzyć krok po kroku historię całej orkiestry. 

Warto  podkreślić,  iż  zespół  ten  w  bieżącym  roku  obchodzi  80-cio  lecie  swojego 

powstania. Świadomość, że założycielami orkiestry byli moi kuzyni: Władysław i Antoni 

Nawroccy,  jak  również  fakt  przynależności  do  niej  mojego  ojca  i  dziadka,  stały  się 

główną motywacją do napisania owej pracy.

Działalność orkiestry podzielona została na cztery okresy. Podczas trwania pierwszego 

– przedwojennego - zespół był prowadzony przez Władysława Nawrockiego. W latach 

powojennych,  aż  do  90-tych,  kapelmistrzem  orkiestry  był  (przez  około  pół  wieku) 

Stanisław  Bartoń.  Jego  zaangażowanie,  zamiłowanie  i  dokładność  w  pracy  nad 

repertuarem  i  techniką  muzyków,  pozwoliły  zespołowi  zdobyć  wiele  wyróżnień  i 

pierwszych  miejsc  na  różnego  rodzaju  przeglądach  orkiestr.  Kolejny  etap  ukazuje 

niejako  ostatni  okres  działalności  orkiestry  w  Radzięcinie,  bowiem  od  2005  roku 

(wyróżnione  jako  czwarty  okres  działalności)  cały  zespół  przechodzi  pod  patronat 

Miejsko  Gminnego Ośrodka Kultury  we Frampolu,  kierownictwo obejmuje  Bolesław 

Korgul. 



HISTORIA I DZIAŁALNOŚĆ ORKIESTRY DĘTEJ W RADZIĘCINIE

Pierwsze lata działalności orkiestry w latach 1929-1939

Orkiestra  Dęta  w  Radzięcinie  powstała  w  1929  roku.  Jej  założycielem  i  pierwszym 

kapelmistrzem  był  Władysław  Nawrocki,  który  urodził  się  w  1911  roku.  Wiedzę  muzyczną 

zdobył od nieznanych nam z imienia panów Łukasika i Maksima1 z Chrzanowa, u którego uczył 

się  grać  na  trąbce.  Na  lekcje  te  uczęszczał  również  jego  brat,  Antoni  Nawrocki,  członek 

radzięcińskiego  zespołu.  Korzystną  okolicznością  dla  pobierania  nauki  było  to,  że   w 

Chrzanowie wówczas istniała orkiestra dęta, co stwarzało dobrą okazję do nabywania praktyki 

w grze zespołowej. Początkowo radzięciński skład liczył około 5-6 osób. Tylko część z nich  znała 

nuty2. 

 Władysław i  Antoni  przekazywali  swoje umiejętności  wszystkim, którzy chcieli  podjąć 

naukę na dowolnym instrumencie i zarazem przystąpić do orkiestry. Początkowo Władysław 

Nawrocki   uczył  indywidualnie poszczególnych muzyków. W późniejszym czasie organizował 

próby orkiestry  dla  całego składu.  Spotkania  te  odbywały  się  w jego domu lub w domach 

innych muzyków3. 

Rys. 1 Przedwojenny skład orkiestry. Pierwszy od prawej Władysław Nawrocki 

W 1936 roku Władysław wstąpił  do  wojska.  Służył  w  3  palu  w Zamościu,  gdzie  został  przyjęty  do 

orkiestry dętej, w której grał na helikonie. Zgromadził wówczas dużo utworów z repertuaru orkiestry 

1 Maksim – organista z Chrzanowa. 
2

3

2



wojskowej.  Na czas nieobecności w Radzięcinie zastępował go Piotr Kiszczak, który początkowo grał na 

trąbce. Wtedy właśnie, trzy lata przed wojną, dołączyli do orkiestry Jan i Stanisław Bartoniowie, których 

początkowo kształcić w grze na instrumentach miał starszy kolega Piotr Kiszczak. W tym czasie orkiestra 

gromadziła  się  głównie  raz  lub  dwa razy  w tygodniu  na  tzw.  „lekcje”.  Ćwiczono przede  wszystkim 

utwory przeznaczone na wesela.  Były to marsze, polki,  oberki,  walce. Każdy,  kto chciał  dołączyć do 

orkiestry,  musiał  mieć  własny  instrument,  na  którym  mógł  rozpoczął  naukę.  Władysław  Nawrocki 

przepisywał utwory od innych, sąsiednich orkiestr,   

np.  z Kocudzy i  Łady. Orkiestra w tych latach grywała przeważnie na weselach.  Przed drugą wojną 

światową wesela odbywały się z reguły w środy, soboty i niedziele, czasami też we wtorki. Zazwyczaj 

muzycy wyruszali  na wesele z rana,  jadąc na bryczkach i  grając marsze.  Pod samym domem panny 

młodej grane były tzw. „przeprosiny” – pieśń Serdeczna Matko, a następnie 3 marsze, po czym panna 

młoda wychodziła z domu.  Kapela grywała również podczas różnych świąt kościelnych. Orkiestra dęta 

w Radzięcinie należała do  „Koła Wici”. 

Rys. 2 Wesele Jana Bartonia
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Rys . 3 Orkiestra Dęta w Radzięcinie – Wesele Jana i Sabiny 22 luty 1938r.

Nie znamy pełnej listy utworów wykonywanych przez orkiestrę w latach 1929-1939. Z wypowiedzi 

osób wspominających tamte czasy, a także z zachowanych do dziś nut wiemy, że ówczesny repertuar 

kapeli obejmował: 

• marsze -  Tenner, Krejzbik, Na Stepach, Rzeczypospolita, Triumf Zwycięstwa, Kawaler, Czikago  

(sic), Polowa artyleria; 

• walce  -  W  górach  Karpat,  Aza  Boston,  Rusałki,  Nad  Dnieprem,  Serdeczna  miłość,  Sen  w 

okopach, Cycylia (sic!); 

• polki - Hulaj, Tamara, Tirane; 

• oberki - Pędzi wiater [sic!], Mamuś moja mamuś,  

  W  czasie  wojny  orkiestra  zawiesiła  swoją  działalność.  Instrumenty  były  chowane  a  nawet 

zakopywane4.  Powodem  było  to,  że  wszyscy  muzycy  zajmowali  się  rolnictwem  i  bronili  swoich 

gospodarstw5. 

2. 1 Skład orkiestry

Skład  orkiestry  dętej  w  Radzięcinie  początkowo  był  niewielki.  Kapelę  tworzyło  kilku 

początkujących  muzyków  kształcących  się  w  Chrzanowie  w  tamtejszej  orkiestrze.  Pierwsze 
4 Informacje, te pochodzą z wywiadów przeprowadzonych przeze mnie  z Bolesławem Korgulem, Florianem 
Korgulem, Stanisławem Malcem.

5 Wywiad z Aleksandrem Wójcikiem
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występy radzięcińskiej kapeli wspierane były muzykami z sąsiednich wsi. Ciekawostką jest to, iż 

nieliczni znali nuty, dlatego też jedynie mogli polegać na swoim słuchu. 

Przedwojenne czasy były wielkim utrudnieniem w początkach rozwoju orkiestry.  Bardzo 

ciężko było zdobyć jakiekolwiek fundusze na zakup instrumentów oraz nut. Każdy z muzyków 

musiał samodzielnie starać się o instrument dla siebie. Mimo chęci należenia do orkiestry nie 

każdego było stać na ów wydatek6     

Władysław Nawrocki  jako założyciel  i  pierwszy kapelmistrz orkiestry dętej  w Radzięcinie 

szkolił  muzyków,  aby  mogli  stworzyć  minimalny  skład  kapeli.  Doskonale  wiedział,  że 

poszczególne  głosy  instrumentów  takich  jak:  klarnet,  kornet,  alt,  tenor,  baryton,  bas  oraz 

bęben są niezbędne do utworzenia pełnej harmonii brzmiącego zespołu.

W skład pierwszych głosów wchodzili  muzycy tacy jak Piotr Kiszczak , który początkowo 

grał na kornecie, dopiero później zmienił instrument na klarnet. Następnie z imienia nieznany 

Ryczysz grający również na klarnecie. Antoni Nawrocki grający na barytonie, również nieznany 

z imienia Pąk na tenorze  oraz Jan Tujaka na bębnie. W późniejszym czasie gdy Władysław 

odbywał służbę wojskową, jego miejsce zajął Piotr Kiszczak. Posiadał on wystarczającą wiedzę, 

która pozwalała mu  dalej kształcić przyszłych muzyków pod nieobecność kierownika zespołu. 

Przed wojną do orkiestry dołączyli bracia Bartoniowie: Stanisław i Jan. Obaj pobierali lekcje u 

starszego kolegi Piotra ucząc się na kornecie. Jan  Bartoń dopiero w późniejszym czasie zmienił 

instrument  na  tenor,   baryton  oraz  helikon,  który  zwany  był  potocznie  basem.  Są  to 

instrumenty pokrewne więc  grał  na  tym,  na  jaki  było zapotrzebowanie  wówczas  w kapeli. 

Kolejni muzycy, którzy przystąpili do orkiestry to Wincenty Piętak na tenorze, Jan Radomski na 

alcie oraz Rożek na bębnie.    

Podczas drugiej  wojny orkiestra przestała istnieć,  każdy z muzyków był zmuszony ukryć 

swój instrument. 

1. Orkiestra w latach powojennych 1946-1990

Zaraz  po  wojnie,  w 1946 roku,  Władysław Nawrocki  wyjechał  do Babic  równocześnie 

zrzekając się kapelmistrzostwa. Nowym  dyrygentem orkiestry w Radzięcinie został Stanisław 

Bartoń.  Ponownie  odtworzył  on  orkiestrę  z  żyjących  członków.  Mimo  ciężkich  przeżyć 

wojennych wiele młodzieży garnęło się do tej organizacji, była to swego rodzaju rozrywka.   

6 Wywiad – przeprowadzony z Edwardem Odrzywolskim 13-02-2009
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.  Dyrygent  zaczął  szkolić  nowych  muzyków,  zakupione  zostały  podręczniki  do  nauki, 

kapelmistrz  brał  udział  w  różnych  szkoleniach  prowadzenia  orkiestry.  Próby  odbywały  się 

wówczas  w  domu  u  Stanisława  Bartonia  raz  lub  dwa  razy  w  tygodniu.  Jeśli  kapela 

przygotowywała się do konkretnego występu, to próby odbywały się jeszcze częściej, dopóki 

repertuar nie został dobrze opanowany. Nowy dyrygent kształcił młodego muzyka od podstaw, 

poczynając  od  gam i  prostych  pieśni  kościelnych.  Średnio  po  roku nauki,  w zależności  od 

stopnia zaawansowania i postępu, młodzi muzycy przystępowali do całego składu. Po wojnie 

skład  orkiestry  obejmował  około  22-24  osoby.  Średnia  wieku  wynosiła  16-25  lat.  Wielu 

kandydatów zrezygnowało z  nauki,  ponieważ zabrakło im cierpliwości,  aby opanować dany 

instrument. 

Rys. 4 Obchody 1 maj 1953r. Biłgoraj

Radzięcińscy muzycy grywali na różnego typu uroczystościach na terenie województwa 

lubelskiego  i  poza  nim.  Były  to  święta  państwowe,  przeglądy  orkiestr,  festyny,  zabawy 

organizowane po różnych sąsiednich wsiach, dożynki, wesela, uroczystości kościelne. 

Po wojnie  wesela na  ogół  odbywały  się  we środy,  czwartki  i  soboty.  Podczas  wesela 

kapela wykonywała tzw. garnitur7.  W prawie każdą niedzielę zespół grywał na zabawach po 

okolicznych  wsiach  (Radzięcin,  Rzeczyce,  Teodorówka,  Wola  Radzięcka,  Frampol  i  wiele 

innych), Niedzielna zabawa rozpoczynała się o godzinie 13,  a trwała do 24. Bywało również 

tak,  że  jednego dnia  zespół  dzielił  się  na  dwa  składy,  liczące  po  8-10  osób,  i  wyruszał  na 

wesele8. Wynagrodzenie otrzymane za daną imprezę dzielone było indywidualnie, w zależności 

7 Garnitur składał się z 3 kolejnych utworów walca, polki i foxtrota.  
8 Wywiad z Edwardem Nawrockim
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od umiejętności  muzyka oraz  instrumentu,  na którym grał;  np.  trębacz otrzymywał  więcej, 

niżeli muzyk grający na alcie9. 

15 grudnia 1967 roku orkiestra została włączona w poczet: Zjednoczenia Polskich Zespołów 

Śpiewaczych i  Instrumentalnych (PZSI)  sekcji  instrumentalnej.10 Od lat 60-tych próby całego 

zespołu, odbywały się raz w tygodniu w Domu Ludowym w Radzięcinie,  nie tak jak było to 

wcześniej  po  domach  muzyków.  W  1975  roku  orkiestra  dęta  w  Radzięcinie  przeszła  pod 

patronat Ochotniczej Straży Pożarnej. Muzycy otrzymali z Głównej Komendy Straży Pożarnej w 

Zamościu  nowe  mundury,  instrumenty  oraz  nuty.  W  skład  otrzymanych  instrumentów 

wchodził: saksofon tenorowy, saksofon altowy, 2 alty, waltornia, 2 trąbki. Gminny Dom Kultury 

we Frampolu ofiarował: baryton i  3 kornety.  Od lat 80-tych orkiestra w Radzięcinie zaczęła 

łączyć się z orkiestrą z Dzwoli, ponieważ skład zarówno jednej jak i drugiej orkiestry zaczął się 

pomniejszać, zaczęło brakować nowych muzyków a starsi przechodzili na emeryturę11. 

Podczas  stanu  wojennego  zabaw  nie  organizowano,  wesela  zaś  odbywały  się  jedynie  za 

pozwoleniem władzy. Kapela nie grała dłużej jak do godziny  22.00. Ze względu na panujący 

zakaz. Po stanie wojennym skład orkiestry stopniowo malał. Niestety nie było chętnych aby 

podjęli  naukę  gry  na  instrumencie  i  wstąpili  do  zespołu.  Najstarsi  ze  względu  na  wiek 

stopniowo musieli  zaprzestać  gry i  tym samym przynależeć do zespołu.  Brakowało głównie 

muzyków  grających  na  instrumentach  akompaniujących,  takich  jak  :  bas,  tenor,  baryton. 

Średnia wieku orkiestry wynosiła około 50 lat12. 

3.1 Skład orkiestry

Po II Wojnie Światowej odeszli z orkiestry bracia Nawroccy. Stanowisko kapelmistrza objął 

Stanisław Bartoń, który z wielkim zapałem pragnął odtworzyć orkiestrę z byłych członków oraz 

młodzieży, która chętnie garnęła do zespołu. 

W 1947r. indywidualne nauki gry na instrumencie pobierali: Aleksander Wójcik na klarnecie 

i  basie,  Stanisław  Kapica  i  Julian  Kubina  na  kornecie  oraz   Tadeusz  Jarosz  na  alcie  w 

późniejszych latach zmienił instrument na bas13. 

9 Wywiad z Adolfem Kościem
10 PZSI – Zjednoczenie Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instrumentalnych- potwierdzeniem tej informacji jest 
zachowane po dzień dzisiejszy pismo 
11 Źródło informacji – Wywiad z Bolesławem Korgulem
12 Informacje z wywiadu  Edwarda Odrzywolskiego.
13 Wywiad z Marianem Małyszkiem
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W  późniejszym  czasie  do  zespołu  w  1948  roku  dołączyli,  Florian  Korgul,  uczący  się 

początkowo na alcie dopiero później na kornecie razem z  Julianem Kubiną oraz Stanisławem 

Korgulem uczącym się na alcie w kolejnych latach na basie i do końca swego życia na tenorze. 

Kolejny rok był równie owocny dla rozwoju orkiestry, chętnych nie brakowało. Bywali również 

tacy, którzy nie mieli wystarczająco dużo  cierpliwości do dalszej nauki i rezygnowali, natomiast 

ci najwytrwalsi grają do dziś. 

W roku  1949 dołączył  do  zespołu  Bolesław Korgul,  który  rozpoczął  naukę na  kornecie. 

Obecnie  jako  siedemdziesięcio  kilku  letni  muzyk  pełni  stanowisko  kapelmistrza  orkiestry. 

Razem z nim pobierał lekcję gry kolejny klarnecista Adolf Kość kształcąc się indywidualnie około 

roku czasu u Stanisława Bartonia. Z powodu wyjazdu do Łodzi Aleksander Wójcik odszedł z 

orkiestry w 1950r, natomiast  Adolf  Kość w1957r. przestał należeć do zespołu  

 Muzykiem, który na początku dołączył do orkiestry w 1952r. był Stanisław Malec. Będąc w 

szkole podstawowej wykazywał zdolności muzyczne. Z polecenia nauczycielki Pani Kałuckiej, 

która zaproponowała ówczesnemu kapelmistrzowi swojego wychowanka rozpoczął naukę na 

alcie razem z Andrzejem Kapicą. Stanisław otrzymał instrument wypożyczony z orkiestry, na 

którym  grał  około  3  lata.  Dopiero  później  przeszedł  na  tenor,  na  którym  grał  razem  z 

Walerianem  Dubielem.  W  późniejszych  czasach  po  śmierci  swojego  kolegi  przeszedł  na 

baryton. Na tenorze również grał Mieczysław Furmanek.    

W 1953r.  przystąpił   do  zespołu  Marian  Małyszek  uczący  się   na  klarnecie.  Na  prośbę 

kapelmistrza  instrument został  wypożyczony  z  PGR-u.  Nie jest  do końca wiadomo ale  owa 

instytucja państwowa była w posiadaniu kilku instrumentów.  

W tych latach orkiestra liczyła około 13 muzyków.     

W 1954r dołączył  do orkiestry Edward Korniak grający na kornecie i  należał  do zespołu 

około 7 lat.

  Można zauważyć, że większość amatorów rozpoczynała naukę na alcie. Działo się tak, ze 

względu na stopień trudności w nauce. Alt jest dosyć łatwym instrumentem i posiada dosyć 

prosty zapis linii melodycznej. Dlatego też w połowie lat 50-tych do zespołu przystąpili nowi 

alciści  m.in. Edward Odrzywolski,  który  początkowo uczył  się  na kornecie,  dopiero później 

zmienił  instrument na alt,  na którym gra do dziś  .  Następnie  Stanisław Zdunek,  Franciszek 

Małysz też na alcie. Dołączyło, także dwóch kolejnych alcistów, Aleksander Bednarczyk razem z 

Pawłem Kapicą, którzy rozpoczęli  naukę, ale niestety bardzo krótko byli  członkami orkiestry 

oraz na kornecie Jan Książek razem z Aleksandrem Nawrockim. 
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W latach 60 i 70. doszli do zespołu Stefan Dubiel grający na klarnecie później saksofonie 

altowym, Wincenty Piętak na tenorze oraz Stefan Stadnicki razem z Edwardem Klimczakiem. 

Wówczas  zmienił  się  bębnista,  którym był  Julian Hołys oraz  w zastępstwie na jego miejsce 

Bronisław Nawrocki. 

W latach 70-80 wstąpili do kapeli: Edward Nawrocki trębacz i Zbigniew Bartoń (syn Jana 

Bartonia) grający na wielu instrumentach takich jak trąbka, saksofon, tenor baryton. Ponadto 

Stanisław Odrzywolski,  Tadeusz  Korgul  na trąbce oraz  Ryszard  Książek  na  alcie,  Aleksander 

Bryła, który  pełnił rolę bębnisty.  

Największy rozkwit kapeli przypadał na lata 50, 60, i 70. W późniejszym czasie coraz mnie 

osób było zainteresowanych orkiestrą. Muzycy, którzy dotychczas grywali, z biegiem lat starzeli 

się, wielu zmarło. Orkiestra w latach 80 – tych aby wzmocnić siły głownie na przeglądy lub inne 

występy, łączyła się z muzykami z Dzwoli. 

Początkowo zapożyczano kilku grających. Byli to muzycy tacy jak Julian Małek na klarnecie 

–  nieżyjący  już  kapelmistrz  orkiestry  Dzwola.  Na  kornecie  Stanisław  Stręciwilk,  na  tenorze 

Aleksander Fils, na barytonie Jan Boryta oraz na basie Henryk Świś. Dopiero w późniejszych 

latach  dołączył  pełny  skład  orkiestry  Dzwola  czyli   na  kornetach:  Edward  Abram,  Edward 

Kaproń, Adam Kaproń, na altach: Jan Sowa razem ze  Stanisławem Małkiem14.   

2. Ostatni okres działalności orkiestry w Radzięcinie ( 1990-2005)

`W  1993r.  w  wieku  9  lat  do  zespołu  wstąpił  Mariusz  Nawrocki  grający  na  klarnecie. 

Początkowo dwa razy  w tygodniu  uczęszczał  na  lekcje  u  kapelmistrza  Stanisława Bartonia. 

Półtora roku później podjął naukę w szkole muzycznej I stopnia w Biłgoraju. Rok później, 15 

maja 1994r odbył się przegląd orkiestr dętych w Opatowie.  

     

Następnie  w  latach  1996-1998  przystąpili  do  orkiestry  Elżbieta  i  Radosław  Nawroccy 

kształcący się od samego początku w szkole muzycznej w Biłgoraju, zasilając cały skład dwoma 

saksofonami,  tenorowym  i  altowym.  W  latach  90-tych  zespół  co  roku  brał  udział  w 

największych świętach kościelnych oraz wszystkich uroczystościach państwowych i strażackich 

odbywających się na terenie gminy Dzwola i Frampol. Nie zabrakło też wyjazdów na eliminacje 

i  przeglądy orkiestr strażackich w Opatowie, Gościeradowie, Potoku Górnym, Biłgoraju.  Pod 

14 Wywiad z Bolesławem Korgulem i Florianem Korgulem. 
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koniec  lat  90  dołączyli  również  do  zespołu  Grzegorz  Małek  na  klarnecie  i  Michał  Świś  na 

saksofonie altowym. Wszyscy młodzi muzycy otrzymali kompletne umundurowanie. Kolejnym 

klarnecistą, który dołączył do zespołu był Piotr Dycha, następnie po nim Kamil Bartoń grający 

na  trąbce.  Jako  ostatni  młodzieniec  przynależący  do  zespołu  wstąpił  Paweł  Dycha  na 

saksofonie.  

30 maja 2004r. odbył się Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Woli Dużej. Orkiestra 

wystąpiła pod batutą Bolesława Korgula,  liczba członków wynosiła wówczas 14 osób w tym 

troje młodzieży  

Na terenie parafii Radzięcin istniała też druga orkiestra dęta w miejscowości Jędrzejówka. 

Od przełomu lat 80-90 tych muzycy obu orkiestr łączyli się w grze podczas ważniejszych świąt 

w kościele  parafialnym.  Kapelmistrzem tamtejszej  orkiestry  jest  Józef  Czerw z  Jędrzejówki. 

Obecnie kapela ta przeszła pod patronat domu kultury w Goraju łącząc się z muzykami z Łady, 

Gródek, Zagród, Hoszni Abramowskiej oraz Huty Turobińskiej.           

3. Orkiestra Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury  we Frampolu.  

Dla  uczczenia  Jubileuszu  300-lecia  Frampola  z  inicjatywy  Miejsko  Gminnego  Ośrodka 

Kultury  przy  pomocy  kapelmistrza  radzięcińskiej  orkiestry  Bolesława  Kargula  i  kapelmistrza 

Tadeusza  Serockiego  rozpoczyna  działalność  orkiestra  dęta.  Orkiestrę  wspierają  muzycy  z 

Radzięcina,  Dzwoli,  Kocudzy,  Trzęsin  i  Sokołówki.  Próby  orkiestry  odbywały  się  w  Miejsko 

Gminnym  Ośrodku  Kultury  we  Frampolu,  średnio  dwa  razy  w  miesiącu.  Głównym 

kapelmistrzem zostaje Bolesław Korgul. Pierwszy koncert orkiestry odbył się 3 kwietnia 2005r. 

podczas Przeglądu Dorobku Kulturalnego Zespołów i Orkiestr – „Koncert Wiosny”.15 

Orkiestra dęta MGOK we Frampolu liczy wówczas 15 osób w tym 5 w wieku od 16-25 lat. 

Urząd  Miejski  we  Frampolu,  aby  poprawić  prezencję  kapeli,  ufundował  całemu  zespołowi 

kompletne mundury wyjściowe16. 

Pierwszy przegląd orkiestr w nowym składzie odbył się 15 lipca 2007r. w Potoku Górnym. 

Wzięło w nim udział 15 muzyków w tym 4 w przedziale wiekowym (16-25) lat.

Pod  koniec  roku,  12  grudnia  2007r.  sporządzony  został  formularz  sprawozdawczy 

orkiestry,  przygotowany  specjalnie  dla  Polskiego  Związku  Chórów  i  Orkiestr  w  Lublinie,  z 

15 Informacje na podstawie dokumentów - Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury we Frampolu pod dyrekcja 
Kazimierza Oszusta.
16 Informacje z protokołu przekazania mundurów wyjściowych.
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którego wynika, że orkiestra w 2007 roku koncertowała 7 razy. Stan orkiestry nie zmienił się 

nadal wynosił 15 osób w tym pięcioro młodzieży.  

Kolejny ósmy przegląd orkiestr  powiatu biłgorajskiego odbył  się  29 czerwca 2008r.  w 

Tarnogrodzie.  Podczas  tego przeglądu brały  udział  orkiestry  z  miejscowości:  Biszcza,  Goraj, 

Łukowa,  Potok  Górny,  Tarnogród  i  nasza  orkiestra,  reprezentująca  gminę  Frampol.  Zespół 

wykonał utwory takie jak:

• polonez – Na falach Bałtyku 

• polka – Dziadek 

• oberek – Dla młodej pary17

Po wydaniu werdyktu przez Jury okazało się, że zajęliśmy trzecie miejsce18. 

Kolejne eliminacje odbyły się 21 czerwca 2009r. był to IX  Powiatowy Przegląd Orkiestr 

Dętych, który odbył się w Goraju. Cała uroczystość rozpoczęła się o 13.30. Każda z orkiestr 

wzięła udział w przemarszu zmierzając ku scenie znajdującej się w samym centrum rynku.   

Poniższa tabela przedstawia obecny stan osobowy orkiestry (2009)

L.p. członkowie instrument miejscowość
1. Aleksander Flis Tenor Dzwola
2. Bolesław Korgul Kornet Radzięcin
3. Edward Abram Kornet Krzemień
4. Edward Kaproń Kornet Zofianka Dolna
5. Edward Odrzywolski Alt I Radzięcin
6. Elżbieta Nawrocka Saksofon

Tenorowy

Radzięcin

7. Florian Korgul Kornet II Radzięcin
8. Henryk Świś Bas Dzwola
9. Jan Boryta Baryton Kocudza Górna

10. Jan Fils Bęben Dzwola
11. Kamila Bartoń Trąbka Radzięcin
12. Mariusz Nawrocki Klarnet Radzięcin
13. Michał Świś Saksofon

Altowy

Dzwola

14. Paweł Dycha Saksofon

Altowy

Dzwola

15. Piotr Dycha Klarnet Dzwola
16. Radosław Nawrocki Saksofon

Altowy

Radzięcin

17. Stanisław Małek Alt II Dzwola

17 Informacje pochodzą z Karty zgłoszenia orkiestry z MGOK we Frampolu. 
18 Jako członek orkiestry brałem udział w przeglądzie.
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TRADYCJE MUZYCZNE I DZIAŁALNOŚĆ KONCERTOWA ZESPOŁU RADZIĘCIŃSKIEGO

1.   Tradycje rodzinne członków orkiestry

Na ogół orkiestra dzieli się na dwie grupy wiekowe. Pierwszy przedział to Starsi członkowie. 

Zaliczamy do nich 11 muzyków w przedziale wiekowym od 45-76 lat. Drugą grupę muzyków 

stanowi  młodzież  w wieku  od  18-25  lat.  Zajmują  oni  jedną  trzecią  całego  składu,  a  grupą 

starszych członków tworzy 11 osób

Starsza  grupa  jest  typowo  amatorska.  Żaden  z  grających  nie  uczęszczał  do  szkoły 

muzycznej.  Kilkoro  z  nich  odbywając  służbę  wojskową przynależeli  do  orkiestry,  gdzie  byli 

profesjonalnie szkoleni przez tamtejszego kapelmistrza. Jako jedyny żyjący muzyk, a zarazem 

kapelmistrz  Bolesław  Korgul  posiada  ukończone  kursy  dla  kapelmistrzów  w  Lublinie 

prowadzone niegdyś przez Aleksandra Bryka.  Pozostali  kapeliści  nabywali  umiejętności  oraz 

wiedzę muzyczną od kapelmistrza oraz kolegów grających dłużej19.

Niektórzy  muzycy  posiadają  ugruntowane  tradycje  muzyczne.  Henryk  Świś  jest  synem 

byłego kapelmistrza orkiestry Dzwola a ojcem Michała, który również muzykuje podtrzymując 

rodzinną tradycję. Rodzina Nawrockich posiada głębokie korzenie muzyczne przekazywane z 

pokolenia na pokolenie. Jako pierwszy założył orkiestrę Władysław Nawrocki razem ze swoim 

bratem Antonim. Następnie kolejnym z muzyków był Bronisław Nawrocki, który grał przez jakiś 

czas na bębnie.  W nieco późniejszym czasie do orkiestry dołączył  syn Bronisława,   Edward 

Nawrocki rozpoczynający grę na trąbce; w późniejszym czasie ukończył studium organistowskie 

w Lublinie i objął posadę organisty w Radzięcinie. Tym samym wystąpił z orkiestry. Na jego 

miejsce od połowy lat 90-tych rozpoczął naukę jego syn Mariusz Nawrocki, który początkowo 

uczęszczał na lekcję gry na klarnecie do Stanisława Bartonia. W późniejszym czasie rozpoczął 

naukę w szkole muzycznej I Stopnia w Biłgoraju a następnie w II stopniu szkoły muzycznej im. 

T. Szeligowskiego w Lublinie. Kolejnym etapem szkolenia muzycznego były studia na wydziale 

artystycznym UMCS w Lublinie. Następnie do zespołu dołączyło dwoje rodzeństwa Nawrockich, 

(Elżbieta  i  Radosław)  rozpoczęli  oni  początkowo  naukę  w  szkole  muzycznej  I  stopnia   w 

Biłgoraju.  Po  okresie  jednego  roku  nauki  gry  na  saksofonie  wstąpili  do  orkiestry  dętej  w 

Radzięcinie i grają do dzisiaj. 

19 Wywiad z Bolesławem Korgulem
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2.    Występy koncertowe 

Na przeglądzie orkiestr  w Lublinie w 1947 roku Radzięcińscy kapeliści   zajęli  pierwsze 

miejsce.  Wystąpili  razem  z  muzykami  z  sąsiedniej  orkiestry  z  Zaburza,  którzy  wspomagali 

zespół. Przeprowadzając wywiad z Bolesławem Korgulem udało mi się ustalić tytuł jednego z 

utworów,  który  orkiestra  wykonywała  podczas  tego  konkursu.  Była  to  Wiązanka  pieśni  

ukraińskich.  W 1949 roku odbył się przegląd orkiestr w Warszawie, gdzie również muzycy z 

Radzięcina  otrzymali  pierwsze  miejsce.  9  października  1949  roku  na  przegląd  orkiestr  w 

Lublinie20 orkiestra zdobyła, także pierwsze miejsce.

Rys.6.   9 październik 1949 przegląd orkiestr w Lublinie

W latach 50-60 miał miejsce przegląd orkiestr w Lublinie, oprócz kapeli  z Radzięcina 

brały  udział  orkiestry  z  Łady  i  Dzwoli.  Radzięciński  zespół  prezentował  wówczas  wiązankę 

Kwiaty Polne.

Orkiestra  brała  udział  w  III  przeglądzie  amatorskich  zespołów  artystycznych  gminy 

Frampol  organizowanym w 35 lecie PRL dnia 22.04.197921.  Nie mogło zabraknąć  muzyków 

również na koncercie, który nosił nazwę Folklor Zamojszczyzny w Zwierzyńcu dnia 21.07.1984 r. 

W 1986  r.  kapela  brała  udział  w  II  Wojewódzkim  przeglądzie  orkiestr  dętych  w Biłgoraju. 

20 Informacje  o  tym  przeglądzie  zdobyłem  ze  zdjęcia,  które  zachowało  się  do  tej  pory.  Na  odwrocie  była 
umieszczona dokładna data.  
21 Informacje z dyplomu
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Muzycy  zajęli  drugie  miejsce  na  V Wojewódzkim przeglądzie  orkiestr  małych „Fanfara”   w 

Goraju 17.09.1989r. 

3.   Inne uroczystości

W latach 50-tych kapela uczestniczyła we wszystkich świętach państwowych w Biłgoraju 

m.  in.  w Święcie  pracy  przypadającym  w dniu  1  maja.  Do dnia  dzisiejszego  zachowała  się 

fotografia z obchodów pierwszomajowych, odbywających się w 1953r. w Biłgoraju, na której 

orkiestra uczestniczyła w pochodzie idąc główną ulicą Biłgoraja. Grano wówczas marsze. Kapela 

wyjeżdżała również na obchody Dziesięciolecia Państwa Ludowego w Lublinie. Radzięcińska 

kapela uświetniała swoją grą w Centralne dożynki w Poznaniu, gdzie gośćmi honorowymi byli 

Władysław  Gomułka,  (pełniący  wówczas  funkcję  pierwszego  sekretarza  PZPR)  i  Konstanty 

Rokossowski  będący  na stanowisku Marszałka  Polski.  Kapela  reprezentowała  województwo 

lubelskie,  a  dla  uatrakcyjnienia  uroczystości  muzycy  zostali   przebrani  w  stroje  sportowe. 

Kapelę prowadził wówczas Paweł Smarkala22. Kolejnym wyjazdem było zaproszenie na dożynki 

odbywające się w Krakowie. Tydzień przed wyjazdem orkiestra uczestniczyła  w próbach na 

stadionie w Lublinie. 

Kolejne  wyjazdy  związane  są  z  uroczystościami  w  Warszawie.  Zespół  występował  na 

centralnych  dożynkach,  które  odbywały  się  na   Stadionie  Dziesięciolecia  (gościł  Władysław 

Gomułka).   W  późniejszych  czasach,  w   latach  70-tych  Radzięcińscy  muzycy  uświetniali 

uroczystości 1 majowe we Frampolu gdzie miał miejsce przemarsz przez rynek. Radzięcinian 

nie  zabrakło  też  na  Święcie  ludowym   w  Biłgorajskim  Domu  Kultury,  obchody  rozpoczęto 

marszem  Bój  pod  Leojanem.  Gościem  honorowym,  który  zaszczycił  władze  miasta  swoim 

przybyciem był  przedstawiciel  z  Korei.  W wachlarz  różnorakich imprez,  na których grywała 

orkiestra  wchodziły  imprezy  strażackie  takie  jak:   Poświęcenie  Sztandaru,  uroczystość  św. 

Floriana,  obchody  rocznic  powstania  jednostek  strażackich  i  wiele  innych.  Jednym  z 

ciekawszych wyjazdów była podróż do Warszawy,  gdzie orkiestra dawała koncert  w Pałacu 

Kultury dla gości z zagranicy. Wyjazd był dwudniowy, nocleg miał miejsce w „Domu chłopa”23 

Orkiestra  uświetniała  też  różnego  rodzaju  święta  kościelne  np:  Boże  Narodzenie, 

Wielkanoc,  Boże  Ciało,  dożynki  parafialne,  odpust.  Podczas  Świąt  Wielkanocnych  w  czasie 

22

2

 Paweł Smarkala – kapelmistrz orkiestry z Zaburza.  
23 Wywiad – Florian Korgul  02.12.2007
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rezurekcji muzycy uczestniczyli w procesji  dookoła kościoła, grając przy tym pieśń Wesoły nam 

dzień dziś nastał . Następnie po trzech okrążeniach wszyscy udali się do kościoła. 

Podczas mszy grali pieśni takie jak: 

• Alleluja żyje Pan

• Przez krzyż

• Wesołego alleluja

• Wesołych świąt

• Zmartwychwstał Pan, 

Uroczystość Bożego ciała miała podobny charakter. Rozpoczęciem była Msza Święta, która 

przebiegała  bez   udziału  orkiestry  w  kościele,  dopiero  gdy  procesja  wyruszyła   do 

poszczególnych  ołtarzy,  zaraz  za  chorągwiami  podążała  orkiestra  dęta  a  tuż  za  nią  ksiądz 

niosący Monstrancję. Podczas przejścia od jednego ołtarza do drugiego, które były usytuowane 

wzdłuż głównej ulicy Radzięcina, zespół dęty wykonywał pieśni takie jak:

• Bądź że pozdrowiona

• Twoja cześć chwała

• U drzwi Twoich 

Następnie  przed  każdym  z  czterech  ołtarzy,  orkiestra  akompaniowała  chórowi,  który 

wykonywał  jedną z  czterech  antyfon.  Podczas  powrotu  procesji  do kościoła  rozbrzmiewała 

pieśń  Pobłogosław Jezu drogi. 
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Rys.7.  Boże Ciało Radzięcin 2001r. Połączone orkiestry z Jędrzejówki i Radzięcina

 W  czasie  trwania  dożynek  orkiestra  grając  pieśń  Plon  niesiemy  plon, wprowadzała 

wieńce do kościoła. Podczas mszy wykonywali pieśni takie jak:

• Gdy idziemy

• Po górach dolinach

• Szukać szczęścia

Po mszy zazwyczaj orkiestra dawała koncert w pobliżu kościoła, grając przy tym marsze. 

Radzięciński zespół dęty grywał również na uroczystościach żałobnych.. Muzycy zbierali 

się pod domem zmarłego i  podczas korowodu pogrzebowego przez całą drogę grali  marsze 

żałobne takie jak:

• Do mogiły

• Łzy matki

• Na grobie matki

• Odpoczywaj w spokoju

• Ostatnia Łza

• Ostatnia przysługa 

• W drodze do wieczności
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Na cmentarzu orkiestra wykonywała marsz  W mogile ciemnej,  natomiast  podczas składania 

ciała zmarłego do grobu, kolejny marsz ,  Złamany kwiat.

Rys.8.  Pogrzeb Ś.P. Jana Świsia, kapelmistrza orkiestry Dzwola uczestniczyło 46 muzyków. Z miejscowości takich  

jak: Jędrzejówka Radzięcin Zdziłowice, Sokołówka, Łada, Andrzejów, Kocudza, Dzwola.

Orkiestra dęta w Radzięcinie brała udział w świętach Bożego Narodzenia. Muzycy zbierali się na 

pasterce podczas, której grywali Kolędy np.

• Bóg zawitał

• Bracia patrzcie

• Cicha noc

• Co za dzień radosny

• Gdy się Chrystus rodzi

• Gwiazdka na wschodzie

• Przystąpmy do szopy

• Radośnie dzisiaj

• W śród nocnej ciszy

• W żłobie leży

• Wesołych świąt
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   Uczestniczyli również w nabożeństwach grając pierwszego i drugiego dnia świąt Bożego 

Narodzenia24  

Radzięcińscy muzycy od lat 80-tych łączyli się z orkiestrą dzwolską. Było to spowodowane 

znacznym  brakiem  członków  całego  składu  zespołu.  Wspólnymi  siłami  brali  udział,  między 

innymi w wielu odpustach parafialnych. W ciągu roku grywali w Branwi, Krzemieniu, Dzwoli, 

Radzięcinie, Komodziance.

Masz odpustowa rozpoczynała się o godzinie 12.00, orkiestra uświetniała tą uroczystość grając 

pieśni podczas nabożeństwa. Były to:

• Bądźże pozdrowiona 

• Szukać szczęścia

• Gdy idziemy

Następnie podczas podniesienia od 2002 roku grywana jest intrada25.  Kolejnym etapem 

odpustu jest uroczysta procesja w koło kościoła podczas, której muzycy grają pieśń Twoja cześć  

chwała.  Po całych obrzędach odpustowych kapela zbierała się pod kościołem i koncertowała. 

Grane są przede wszystkim marsze.

• Pierwsza brygada

• Braterstwo broni

• Żołnierski czyn

• Koncertowy

• Pochód

• Na Straży

24 Wywiad z Bolesławem Korgulem
25 Intrada - krótki utwór instrumentalny o charakterze fanfarowym, otwierający dworskie uroczystości, 
przedstawienia, bale, turnieje. Najczęściej wykonywany na instrumentach dętych. 
http://portalwiedzy.onet.pl/67741,,,,intrada,haslo.html
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50- lecie kapłaństwa ks. Władysława Grzebalskiego

4. Repertuar okolicznościowy 

Do  dnia  dzisiejszego  zachowało  się  wiele  zbiorów  nutowych,  które  niegdyś  służyły 

orkiestrze. Niestety prawie wszystkie utwory są anonimowe. W skład zbioru wchodzą aranżacje, 

niestety niekompletne. Często jest tak, że zachował się jeden zbiór utworów,  jednego głosu. 

Część  nut  jest  w  posiadaniu  obecnego  kapelmistrza,  Bolesława Korgula,  natomiast  pozostały 

repertuar, został przekazany rodzinie Bartoniów. 

4.1 Marsze:

1. Adiutant 

2. Apollo

3. Artyleria

4. Artyleria na pozycje

5. Awans

6. Biało Orzeł 

7. Bohater 

8. Bohater nowy

9. Bohaterski

10. Bój na Siwarze

11. Braterstwo

12. Braterstwo broni

13. Braterstwo Narodów 

14. Brygada

15. Cepelin

16. Czas się zmienił

17. Czikago26 

26 Pisownia oryginalna
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18. Czwartaków

19. Dedaktiw27

20. Defiladowy 

21. Dla Młodzieży

22. Dla Ojczyzny 

23. Dobry

24. Dookoła świata

25. Dowódca

26. Dożynkowy

27. Dyrektor

28. Dziesięciolecie

29. Eldorado

30. Galop

31. Gdy Naród do Boju

32. Generał Mond

33. Marsz Generała Mościckiego

34. Gladiator

35. Głos Ojczyzny

36. Marsz g-moll

37. Gwardia ludowa

38. Hej strzelcy

39. Holidaj28

40. Huragan

41. Józik Jaszek

42. Marsz Jubileuszowy

43. Kamraci

44. Kawaler

45. Kierownik

46. Koleżeński

47. Kombatancki

48. Komendant Piłsudski

49. Koncertowy

50. Krakowiak nr 1

51. Krakowiak nr 2

52. Krakowskie dzieci

53. Krew i żelazo

27 Pisownia oryginalna
28 Pisownia oryginalna

54. Król marsza

55. Legion 

56. Lenino 

57. Lewacki

58. Łącznik

59. Marsz przyjaźni

60. Marsz romantyczny

61. Marsz Weselny

62. Marsz Wojskowy

63. Marszałek Foch

64. Marszałek Józef Piłsudski

65. Międzynarodówka

66. Miłość żołnierska

67. Minister

68. Młody rekrut

69. Młody strzelec

70. Młody zespół

71. Monte Karlo

72. Morski król

73. Moskwa

74. Moskwa Pekin

75. Muzykalny świat 

76. Na Balonie

77. Na Czatach

78. Na falach Etera29

79. Na Podolu

80. Na polu sławy

81. Na Stepach

82. Na straży

83. Na Zachód

84. Na zamku

85. Naprzód

86. Nasz 

87. Oddział bieszczadzki 

88. Odwach30

89. Oka

29 Pisownia oryginalna
30 Pisownia oryginalna
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90. Orzeł 

91. Orzeł biały

92. Osantisima31

93. Ostro Strzelcy

94. Ostróg

95. P.O.S

96. Parada młodych

97. Parin

98. Partyzant

99. Październikowy

100.Piechota 

101.Piętnastaków

102.Pilot

103.Piłsudskiego

104.Pionier

105.Pochód

106.  Pod Płockiem

107.Pod sztandarem Pokoju

108.Polowa artyleria

109.  Połtawa

110.Powitalny

111.Powitanie

112.Pożarów

113.Pożegnalny

114.Pożegnanie

115.Pożegnanie żołnierza

116.Praktikus

117.Pro Patria 

118.Puławiak

119.Ratel

120.Razem

121. Razin32

122. Ripecki33

123.Ruszamy w drogę

124.Rymek

31 Pisownia oryginalna
32 Pisownia oryginalna
33 Pisownia oryginalna

125.Rzeczypospolita

126.Salut

127.Salut Zwycięstwa

128.Serce Generała

129.Serce w plecaku

130.Sława żołnierza polskiego 

131.Sławomir

132.Smutek

133.Smutek serca

134.Spartakiada

135.Stary kolega

136.Stary partyzant

137.Stary wiarus

138.Strażacki

139.Strażak

140.Strzelcy maszerują

141.Strzelec kresowy

142.Student

143.Sulejówek Belweder

144.Sygnał Wilno

145. Sztandar marynarzy

146. Sztorm

147. Śląski

148.Śmiały

149.Taszkent

150.Tenner 

151.Towarzysz

152.Triumfalny pochód

153.Trójka

154.Tryumf zwycięstwa

155.Tryumfalny

156.Trzeciego palu

157.Turecki

158.Tytanik 

159.Ukłon muzykantom 

160.Uroczysty

161.Uzbekistan

162.Virtuti Militari
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163.Vivat polonia

164.W jedności siła

165.W łączności

166.W zdrowym ciele zdrowy duch 

167.Warszawianka

168.Waserman

169.Wdzięczność Ameryce

170.Weekend

171.Weselny

172.Weserman

173.Wesoły

174.Wiarusy 

175.Wiedeński

176.Wierzby płaczące 

177.Wiktoria

178. Wiktoria nr2

179. Witaj Polsko

180.Wiwat Polonia

181. Wolonter  Jazdy

182.Wołga

183.Wschodni

184. Wspomnienie 

185. Wspomnienie o Podolu

186.Wspomnienie Warszawy 

187.Wszystko dla Ojczyzny

188.Wyjazd

189. Wymarsz Kadrówki

190.XXwiek

191.Za Ojczyznę

192.Zwycięstwo

193.Zwycięstwo Nr 1

194.Zwycięstwo Nr 2

195.Żegnaj

196.Żołnierski czyn

4.2 Walce:

1. Amerykanka

2. Amerykański 

3. Andzia 

4. Aza Boston

5. Bagatela

6. Bajki snu

7. Bandura

8. Bezdomny

9. Biała róża

10. Ból Serca

11. Brzózka 

12. Cycylia

13. Cyganka Aza 

14. Czar wiosny 

15. Czardasza

16. Czekam tyle lat 

17. Dla Ciebie 

18. Gwiazda Syberii 

19. Hiszpański

20. Izabela

21. Jarzębina

22. Jesienne marzenia

23. Jesienny wieczór 

24. Kochaj Mnie 

25. Kochajmy się

26. Królewna 

27. Kryzys 

28. Kto chce żyć musi pić 

29. Legion

30. Leśne nastroje 

31. Maniusia

32. Maria

33. Marzenie

34. Miłe wspomnienia 
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35. Miłość i Ciernie 

36. Miły sen 

37. Minuta szczęścia 

38. Na brzegach Krymu 

39. Na falach Amuru 

40. Na falach Dunaju 

41. Na falach Wisły 

42. Na pożegnanie 

43. Na Roztoczu 

44. Na stokach Mandżurii

45. Na Wawelu 

46. Na wójtowej roli 

47. Nad Bałtykiem 

48. Nad Dnieprem 

49. Nad Naroczą 

50. Nad oceanem 

51. Nad Pięknym modrym Dunajem

52. Niebieski 

53. Niezapomniana miłość 

54. Ostatnia noc skazańca 

55. Pozdrowienie z Krzemieńca 

56. Pożegnanie

57. Przebudzenie miłości 

58. Przelotna miłość 

59. Przy świetle księżyca 

60. Rusałki

61. Rywal 

62. Samotność

63. Sen lasku wiedeńskiego 

64. Sen miłości

65. Sen o balu 

66. Sen w okopach

67. Serdeczna miłość

68. Skarga 

69. Smutek 

70. Sołacz 

71. Sukynka

72. Sylwestrowy

73. Szczęście i miłość 

74. Szept Bałwanów 

75. Szept bałwanów 

76. Udręczenie 

77. Ulubiony 

78. W cudowną noc księżycową 

79. W zielonym gaiku

80. W zielonym gaju

81. Walc angielski

82. Walc nocy

83. Warszawski

84. Wełtawa

85. Westchnienie

86. Wspomnienie 

87. Wyznanie

88. Złamane życie 

89. Złudzenie 

90. Złudzenie 

91. Zwiędłe kwiaty 

92. Życie w okopach 

4.3 Foxtroty:

1. Ameryka 

2. Argentyna

3. August 

4. Baby

5. Basia

6. Cyganka

7. Cyganki 

8. Czar oczu 

9. Czerwone cegły 

10. Dir di du 

11. Droga którą idę

12. Dziewczyny
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13. Gaz 

14. Hawana

15. Hu sia siusia 

16. Jak zabawa to zabawa

17. Łotewski 

18. Maryka

19. Mis polonia 

20. Most na rzece Kwai 

21. Niedziela 

22. Panna Anna

23. Pietrusza 

24. Piękne Rumunki

25. Radarowy

26. Saszka 

27. Siemieczki 

28. Stoję i moknę 

29. Szarotka

30. Tomasz

31. W Bombaju oho 

32. Wesoły marynarz 

33. Zimny drań 

34. Zosia

4.4 Tanga:

1. Bez śladu 

2. Brazylijskie 

3. Ciemna noc 

4. Do Ciebie tęsknie ukochana 

5. Gdy nie wiesz serca zapytaj

6. Graj piękny cyganie 

7. Graj skrzypku 

8. Greckie tango

9. Ja nie jestem winna 

10. Jak dawniej

11. Kryzys 

12. Kwiaty południa 

13. La Comparsita 

14. La Paloma 

15. Mała mała

16. Marianna

17. Moje słońce 

18. Nie odchodź ode mnie 

19. Oficerskie

20. Po kieliszku 

21. Przytul uściśnij pocałuj 

22. Serce matki

23. Spotkanie

24. Tak smutno mi bez Ciebie 

25. Tęsknota 

26. Tęsknota po kieliszku 

27. To płacze serce 

28. Trudno 

29. Wańka 

30. Zapomnienie 

31. Zegar 

 

4.5 Polki:

1. Abela

2. Aisza 

3. Anka z Marynarzem 

4. Chachary 

5. Czekoladowy dżem

6. Dalej bracia wraz 

7. Dnes o Bóle 

8. Dziudzia 

9. Faj duli

10. Filip

24



11. Jadzia 

12. Jak się bawić to się bawić 

13. Janinka

14. Janowska

15. Jeźwianka 

16. Kozak

17. Maria

18. Miniaturka

19. Moja 

20. Naladicka

21. Nasza

22. Nie będę spać 

23. Olga 

24. Pilotka 

25. Pojd Si Hrad34 

26. Polka czeska

27. Emma

28. Prawida se prawida 

29. Rytka

30. Skoczka 

31. Sójci piórko 

32. Spodobały mi się u Marysi cysie

33. Stare buty

34. Śmieszka

35. Tamara 

36. Tiranę

37. Wiedeńska

38. Wiejska

39. Wiosna

40. Zawierucha

41. Zielona trawka 

42. Zielony mosteczek

43. Nad rzeczką

34 Pisownia oryginalna
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4.6 Mazury:

1. Artyleryjski 

2. Dla starej baby

3. Hej z góry 

4. Karol

5. Kuba Jurek 

6. Lidia 

7. Mąż pantoflarz 

8. Nie chodź koło młyna 

9. On nie winien ona winna

10. Ostatni dziś

11. Piękna Helena 

12. Świr świr za kominem 

13. Uha 

4.7 Kujawiaki:

1. Gęsi za wodą 

2. Oj Tereś 

3. Nie chcą mnie z chaty wydać

4. Od zalesia

5. Gęsi za wodą

6. Oj Tereś

7. Gęsi za wodą 

8. Piękna Helena

4.8 Oberki:

1. Chłopskie życie 

2. Dla młodej pary

3. Do upadłego 

4. Litania

5. Lubelski

6. Marczak 

7. Matuś moja matuś

8. Nie chodź koło młyna 

9. Nr 8 

10. Oberek dla starej baby

11. Od Łowicza 

12. Owczarek

13. Pędzi wiater

14. Piękna Helena 

15. Śpiewak

16. Warszawski 

17. Wesoło dziś 

18. Z pod kamyka 

19. Zamaszysty

4.9 Marsze żałobne:

1. Marsz Chopina

2. Do Ciebie Panie

3. Do mogiły

4. Ku czci poległych
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5. Łzy matki

6. Marsz Sikorskiego

7. Marsz żałobny

8. Marsz żałobny Niklewicza

9. Marsz żałoby 

10. Na grobie matki

11. Na wieczność

12. Nidecki 

13. Odpoczywaj w spokoju

14. Ostatnia łza

15. Ostatnia przysługa

16. Ostatnie dźwięki

17. Ostatnie łza

18. Serce matki

19. Sędzia wieczny

20. Sikorskiego

21. Śpij spokojnie

22. W drodze do wieczności

23. W mogile ciemnej

24. Wolski

25. Złamany kwiat

4.10 Utwory kościelne:

1. A cóż z tą dzieciną

2. A to komu aniołkowie

3. Alleluja biją dzwony

4. Bądź że pozdrowiona 

5. Benedictus

6. Boże coś Polskę 

7. Bóg zawitał

8. Bracia patrzcie

9. Chwalcie łąki

10. Cicha noc

11. Co za dzień radosny

12. Credo

13. Cztery Antyfony na Boże ciało

14. Dzieciątko się narodziło

15. Dziecina mała

16. Dzisiaj chór aniołów

17. Gdy idziemy

18. Gdy się Chrystus rodzi

19. Gdy śliczna Panna

20. Gloria inexelsis

21. Gore gwiazda Jezusowi

22. Gwiazdka na wschodzie

23. Gwiazdo śliczna wspaniała

24. Hej bracia

25. Hej pasterze przyszedł czas

26. Hej w dzień narodzenia

27. Jasna gwiazdo

28. Jezusa narodzonego

29. Królowie mili

30. Któż o tej dobie

31. Kyrie 

32. Lulaj że Jezuniu

33. Mędrcy świata

34. Mędrcy świata

35. Mili pasterze

36. My chcemy Boga

37. Narodził się Jezus bądźmy weseli

38. Nie masz Ci nie masz

39. Niebyło miejsca dla ciebie

40. Niech że będzie pochwalony

41. Niepojęte dary

42. Noc cicha w śnie

43. O Józefie

44. Ofertorium

45. Oto Boże 

46. Pan z nieba
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47. Pasterze bieżeli

48. Pastuszkowie ze snu powstali

49. Patrzcie mili

50. Płacze Jezus mały

51. Po górach, dolinach

52. Pobłogosław Jezu drogi

53. Pokłon Ci Jezu

54. Przez Krzyż

55. Przy bieżeli do Betlejem

56. Przy żłobku

57. Przylecieli aniołkowie

58. Przystąpmy do szopy

59. Radośnie dziś śpiewajmy

60. Rota 

61. Rozkwitnęła się Lilija

62. Sanctus

63. Serca ludzkie się radują

64. Serdeczna matki

65. Syna swego

66. Szukać szczęścia 

67. Śpijże dziecię

68. Święta Panienka syna usypiała

69. Tam na sianku Jezus leży

70. Tryumfy 

71. Twoja Cześć Chwała 

72. U drzwi Twoich

73. Veni Creator 

74. W górę serca

75. W mroźną noc grudniową

76. W ubożuchnej szopce

77. W żłobie leży 

78. W żłobku na sianie

79. Wesołą nowinę

80. Wesołego alleluja

81. Wesoły nam dzień dziś nastał

82. Wesołych świąt 

83. Witaj gwiazdko

84. Witaj Jezu ukochany

85. Wiwat dzisiaj

86. Wszystek świąt dzisiaj wesoły

87. Wśród nocnej ciszy

88. Z niebios przychodzi

89. Z tej biednej ziemi

90. Zajaśniały cudne zorza

91. Zjawiło się nam

92. Zmartwychwstał Pan

4.11 Hymny:

1. Polski Hymn Narodowy

2. Hymn Związku Radzieckiego

4. 12  Inne:

1. Agata

2. Historia pewnej miłości

3. Łza sieroty

4. Niebieskooka

5. Niech mu gwiazdka 

6. Noris

7. Oj to to

8. Ostatni jeszcze raz

9. Paw

10. Piosenki oczepinowe 7 utworów 

11. Przelotna miłość

12. Przeprosiny

13. Serenada

14. Sto lat

15. Szum fal

16. Wiwat35

35 Zbiór utworów będących w posiadaniu 
rodziny Bartoniów.
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5. Repertuar koncertowy36

36 Zbiór utworów będących w posiadaniu rodziny Bartoniów. 

L.p. Tytuł utworu Autor muzyki/ aranżacja
1. Bój pod Leojanem
2. Cavatina muz. Karol Kurpiński ar.:Bolesław Turczyński
3. Czeska Bożka
4. Echa gór
5. Fatum
6. Jaś znał dziewczynkę
7. Kantata Jubileuszowa
8. Karolina
9. Marsz Sylwek 
10. Minionetka
11. Minister
12. Oberek dla młodej Pary
13. Polka dziadek
14. Polka Janowska
15. Polka Zawierucha
16. Polonez koleżeński
17. Polonez na falach Bałtyku
18. Radomir 
19. Serce w plecaku
20. Walc Ból serca
21. Walc Grust Muz. N. Bakalienkowa i inst.. H. Hahanina
22. Wiązanka Kukułka
23. Wiązanka Kwiaty polne
24. Wiązanka Moja Królowa
25. Wiązanka pieśni i tańców góralskich W. Karaś
26. Wiązanka pieśni radzieckich
27. Wiązanka pieśni śląskich
28. Wiązanka Pieśni żołnierskich Ar.  B. Turczyński

29



Or
Rys.10. Święto kościelne 1949r.

Rys.11. Orkiestra dęta w Radzięcinie 1950r.
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Rys. 12.   1 maj 1953r.  w Biłgoraju

Rys.13. Orkiestra dęta w Radzięcinie  1954r
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Rys. 14. Urodziny sołtysa 1954r. 

Rys.15.  Orkiestra dęta 1955r.
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Rys.16. Odpust parafialny w Radzięcinie 1968r.

Rys. 17. W drodze na wesele 1975r. 
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Rys.18.  Uroczystości strażackie w Teodorówce, 1986r.

Rys. 19.Pogrzeb Tadeusza Jarosza, Radzięcin 17 kwiecień 1991r.
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Rys.22.   300-lecie Frampola 31 lipiec 2005r.

Rys.26.  Dyplom. 
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Rys. 27. Dyplom. 

Rys.28.  Dyplom.
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Rys.29.  Dyplom. 

Rys.31. Dyplom. 
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